
______________________________________________________________________________________________________ 

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319    -      Codice fiscale 80090760010 

www.icsabatorino.gov.it              mail: segreteria@icsabatorino.gov.it 

  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA”  

Scuole Primaria (Galimberti e Lombardo Radice) 

Secondarie di 1°grado (U.Saba     e succ.  ex Pertini) 

 

 

 

Prot. n. 5507/6.2  Torino,  13/12/2018 
 
 
C.I.G.:ZDD264BC0D 
 Al Sito WEB dell’istituto 
 Agli ATTI dell’istituto 
 
 
OGGETTO: Determina per l’acquisto di cartucce e toner stampanti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 13-11-2017 con la quale è stato 
approvato il PTOF per il triennio 2017-2020;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 07-02-2018 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 26-2-2016 con la quale è stato 
approvato il regolamento interno per l’acquisto di beni e servizi; 

VISTA          la richiesta da parte del DS e del prof. Mihaes di cartucce e toner per le stampanti 
dell’ufficio presidenza e della sala insegnanti 

 

VISTE  le richieste di preventivo; 

VISTE           le offerte pervenute, dal gruppo Spaggiari Parma S.p.A. acquisita con Prot. 
n.5225/6.2 del 05-12-2018, da Magazzini Delta acquisita con Prot. n. 5229/6.2 del 
05-12-2018 e da Carta & Inchiostro S.a.S. acquisita con Prot. N. 5225/6.2 del 05-02-
2018;         



______________________________________________________________________________________________________ 

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319    -      Codice fiscale 80090760010 

www.icsabatorino.gov.it              mail: segreteria@icsabatorino.gov.it 

 

DETERMINA 
 

per ragioni di economicità l’ affidamento diretto al gruppo Spaggiari Parma S.p.A., per l’acquisto di 
cartucce e toner come descritto in premessa. 

L’ impegno di spesa di € 213,46 importo omnicomprensivo di ogni onere, sarà imputato all’ attività 
A1 
 
 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
      Prof.ssa Maria Rosa Curello 

                                                                                                                                     (firmato in originale) 
         

 
 
 


